I. CONTRA ÆSCHINEM SOCRATICUM DE ÆRE ALIENO.

1.

Nihil est a philosophia magis alienum quam hi ipsi qui philosophi vocantur. Quis enim putasset Æschinem Socraticum talibus fuisse moribus qualem Lysias dicit in orationibus de contractibus? quem e Dialogis qui sub ipsius nomine feruntur, ut æquum et moderatum hominem admiramur, nisi revera sapientis Socratis sunt scripta illa, Æschini vero post mortem Socratis a Xanthippe, ejus uxore, donata, ut Idomeneus ait et alii qui cum eo faciunt auctores. At Lysias certe in oratione quæ inscribitur *Contra Æschinem Socraticum æris alieni causa* (recitabo enim equidem, licet longior sit locus, ob nimium vestrum fastidium, o philosophi), Lysias igitur orator in hunc inflit modum : « Nunquam equidem existimaram, judices, ausurum esse Æschinem adeo turpem causam coram vobis dicere, qua non puto aliam facile reperiri posse calumniosiore. Hic enim, judices, quum pecuniam deberet, pacto sœnore trium drachmarum, Sosinomo mensario et Aristogitoni, me conveniens oravit ne eum paterer propter usuras bonis suis exui. In eo sum, inquit, ut artem exerceam unguentariam; opus autem in principio est mihi pecunia presentis; novem tibi oholos pro mina usuræ nomine pendam. » Præclarus sane vitæ beatæ finis philosopho propositus, ars un-

guentaria, et conveniens philosophiæ Socratis, viri qui ipsum etiam usum unguentorum, qualis vulgo obtinet, improbaverat; cui eidem arti Solon lægo caverat ne vir quisquam præesset. Post ista vero hæc subjicit orator : « Ego igitur fidem illi adhibens hæc dicenti, simulque existimans hunc Æschinem, discipulus qui fuisse Socratis, et qui de justitia et virtute multos atque graves habere soleret sermones, nunquam aggressurum nec ausurum esse ea quæ non nisi pessimi iniquissimique hominum facere conantur, ... » Idem deinde postquam denuo in eum invehens exposuerat quo pacto, quum pecuniam mutuo accepisset, nec usuras pependisset nec sortem reddidisset, tum quomodo sententiæ judicium, qui absentem damnaverant, ad diem non satisfecisset, pigriori vero dedisset servum punctis notatum : his adversus illum dictis et multis aliis, sic peroravit : « At enim, judices, non in me unum talis est, sed in alios quoque omnes qui cum illo quidquam negotii habuerunt. Nonne cauponæ in vicinia habitantes, apud quos pro vino ante datam pecuniam credito debitum non solvit, legibus nunc adversus illum agunt, et cauponas ei occidunt? Vicini autem ejusdem tot ab eodem injuriis premuntur, ut relictis propriis ædibus alienas procul sitas suo ære conducant. Idem quas symbolas collegit pro collatiis conviviis pensiones (συνείλεται, ἐπιδειπνίουσας?) non exsolvit; sed apud hunc veteratorem tanquam ad columbam im-

« καὶν εἰς τὸν Ἀδρίαν πλεῖν ἢ τούτῳ συμβάλλειν.
 « Πῶλδ γὰρ μᾶλλον ἂν δανείσθαι αὐτοῦ νομίζει
 « εἶναι ἢ ἂ δ πατὴρ αὐτῷ κατέλιπεν. Ἀλλὰ γὰρ οὐ
 « τὴν οὐσίαν κέκτηται Ἑρμαίου τοῦ μυροκόλου, τὴν
 « γυναικα διαφρησίας ἐβδερμήχοντα ἐτῆ γεγονυῖαν; ἢς
 « ἐρᾶν προσκοιησάμενος οὕτω διέθηκεν ὥστε τὸν μὲν
 « ἀνδρα αὐτῆς καὶ τοὺς υἱοὺς πτωχοὺς ἐποίησεν, αὐτὸν
 « δὲ ἀντὶ καπύλου μυροκόλῃν ἀπέδειξεν. Οὕτως
 « ἐρωτικῶς τὸ κόριον μετεχειρίζετο, τῆς ἡλικίας αὐτῆς
 « ἀπολαύων, ἢς βῆρον τοὺς ὀδόντας ἀριθμῆσαι ἢ τῆς
 « χειρὸς τοὺς δακτύλους. Καὶ μοι ἀνάβητε τούτων
 « μάρτυρες. Ὁ μὲν οὖν βίος τοῦ σοφιστοῦ τοιούτος. »
 Ὁ μὲν οὖν Λυσίας, ὃ Κύνουλε, οὕτως.

Τὰς μὲν ὑπολοιπὸς φορὰς] « Post mēn ali-
 quid excidisse videtur, ut sensus hic fuerit : *sym-
 bolas ceterorum eranistaram surripit et perdit, suas
 ipse non pendit.* Quæ J. J. van Holst. De eranis
 Græc. p. 56 sq. et Welckerus l. 1. p. 413 propo-
 suerunt, ferri non possunt. » SAURFBIUS. — ἢς
 βῆρον κτλ.] Cf. Suidas t. II, 2, p. 593 Bhdy : Ῥᾶν
 τις τοὺς ὀδόντας ἠριθμήσεν ἢ τοὺς δακτύλους· ἐπὶ γε-
 ρόντων. Photius lex. v. βῆρον; Demetrius Περὶ ἔρμ.
 § 128 et 262; Meinekius Fr. comic. t. IV, p. 660.
 Apud Athenæum codices habent :.. ἀριθμῆσαι ἔσου
 ἐλάττους ἦσαν ἢ τῆς χειρὸς τοὺς δακτύλους. — τοῦ
 σοφιστοῦ] Cf. Aristides orat. XLVI, p. 407 ed.
 Dindf. : Οὐ Λυσίας Πλάτωνα σοφιστὴν καλεῖ καὶ
 πάλιν Αἰσχίνην;

2.

Harpocratio : Ἀσπασία· Λυσίας ἐν τῷ πρὸς
 Αἰσχίνην τὸν Σωκρατικόν, οὗ διάλογος ἐπιγραφόμε-
 νος Ἀσπασία. Μνημονεύουσι δ' αὐτῆς παλλακίς καὶ
 οἱ ἄλλοι Σωκρατικοί, καὶ Πλάτων ἐν τῷ Μενεξένῳ τὸν

« potentium ad ejus sedes quotidie prima luce convenit,
 « ut existiment prætereuntes mortuum hunc esse et ad
 « ejus funus illos convenire. Qui in Pirææ versantur, ita
 « de hoc sentiant, ut tutius existiment in Adriaticum
 « mare navigare quam cum hoc aliquid habere commer-
 « cii; nam hic quæ mutuo accepit, ea multo magis sua
 « esse arbitratur quam quæ a patre ei relicta sunt. At
 « nonne etiam bona intercepti Hermæi unguentarii, uxore
 « ejus corrupta septuaginta nata annos? Quam quum
 « amare se simularet, ita sibi conciliavit, ut maritum
 « suum et filios pauperes redderet, ipsum autem ex insti-
 « tione sustentarium faceret: ita amantur puellulam istam
 « tractabat, tenella ejus ætate fruens, cujus dentes nu-
 « merare facilius erat quam manus digitos. Jam mihi
 « ascendite qui harum rerum testes adestis! Vita igitur
 « hujus sophistæ talis est. » Lysias igitur, Cynulæ, hæc
 dixit.

2.

Aspasia. Lysias in oratione contra Æschinē Socrati-
 cum, cujus exstat dialogus qui Aspasia inscribitur. Ceteri
 quoque Socratici frequenter Aspasiæ meminerunt, ut
 Plato in Menexeno (p. 235, E), qui testatur Socratem ab
 ea didicisse quæ ad rerum publicarum rationes pertinent.
 Genere fuit Milesia, et dicendi peritissima; eandem Pe-